

این صفحه پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را باز نشر می‌دهد. تلاش برای این است که دیدگاه‌ها و نظرات کاربران اندیشمند شبکه‌های اجتماعی در عرصه مکتوب هم دیده شود.



آیت‌الله فاطمی‌نیا(ره):

در زیارت نامه امام زمان می‌خوانیم: «السلام علیک یا نور الله الذی یهتدی به‌المهتدون:سلام بر توای نور خدا که به‌وسیله آن راه‌یافتگان هدایت می‌شوند.» فعل مضارع دلالت بر تجدد و دوام دارد؛ مراد از عبارت این است امام زمان که نور خدا هستند، هدایت بخشی حضرت دامنمی‌شوند. همه هدایت یافتگان، به هدایت و برکت و نور حضرت هدایت می‌شوند. الان هم‌انوار حضرت موجوداست؛ هر کس غیرندگی داشته‌باشداز نور حضرت بهره می‌برد.امروز تمام کمالات و معارف و هدایت‌ها و اعمال خیر و همه و همه به برکت امام زمان است. اگر عنایت و لطف او نباشد، از هیچ کس کار خیر صادر نمی‌شود! فراموشی و غفلت از امام زمان، بسیار ظلمت آور و باعث کدورت و عقوبت است! یاد آن حضرت نباید اختصاص به جمعه و ندبه داشته باشد و پس یکی از اولیای‌الله که توفیق تشریف خدمت حضرت داشت، می‌فرمود: رأس دعاها، دعا برای سلامتی و حفظ و ظهور امام زمان را قرار دهید!

منبع: کانال تلگرامی «در محضر استاد فاطمی‌نیا»

مجالست با اهل غفلت، مضر است

حجت‌الاسلام سیدمصطفی موسوی در کانال تلگرامی خود نوشت: اهل غفلت کسانی هستند که وقتی کنارشونی هیچ یادی از خدا نمیشه! صدر صد زندگی‌شان مادی هست و هیچ خبری از معنویات نیست! اهل غفلت یعنی کسانی که حال و حرام برایشان مهم نیست، خطاها و گناههای کوچک به چشم‌شان نمی‌آید. برای رسیدن به خدا باید از غافلین نبود.



پاداشی هسته‌ای به وابستگی غذایی پایان دهیم

عبدالمجید خرقانی در توییتی نوشت: رهبر انقلاب از آزمایشگاه دستاوردهای صنعت هسته‌ای کشور بازدید کردند. در حال حاضر امریکا به واسطه قدرت هسته‌ای، بزرگ‌ترین قدرت غذایی دنیاست و در سیاست بین‌الملل، قدرت غذا و صنعت کشاورزی، وسیله‌ای برای کنترل سیاسی یک کشور،ه ما با دانش هسته‌ای بومی باید به وابستگی غذایی کشور پایان دهیم.



محمد کلهر در توییتی نوشت، ساعت صحن آزادی در حرم امام رضا(ع) با سفارش مظفرالدین شاه قاجار در منچستر انگلستان ساخته شده که هنوز هم کار می‌کند. البته در طول یک قرن اخیر، بارها تعمیر و سرویس شده است.



خطر!

شما موفق به کشف عتیقه نشده‌اید

کانال تلگرامی «نشانل جنوگرافیک» نوشت:سالانه حدود ۹۰۰ گزیدگی از سوی عنکبوت ساعت شنی گزارش می‌شود که بعضی از اونها منجر به مرگ میشه!تنها دلیلشمن اینه که هر کسی توطبیعت می‌بینه،فکر می‌کنه عتیقه پیدا کرده و برش میداره.

سه‌شنبه ۲۳ خرداد ۱۴۰۲ | ۲۴ ذی‌العده ۱۴۴۴

گایبران

واکنش کاربران شبکه‌های اجتماعی به بیانات رهبر انقلاب در جمع مسئولان هسته‌ای

سیاست‌گذاری منطبق با اقتدار دیپلماسی نه دیپلماسی التماسی



بیانات رهبر معظم انقلاب در دیدار با مسئولان و نخبگان صنعت هسته‌ای کشور با واکنش‌های بسیاری در شبکه‌های اجتماعی همراه بود. کاربران این بیانات به‌ویژه تأکید بر حفظ زیرساخت‌های هسته‌ای کشور را رویکردی مهم دانستند که ضامن صنعت هسته‌ایران و دستاوردهای علمی می‌باشد. کاربران تأکید کردند که این مهم باید رویکرد دولت در تمامی مذاکرات مشابه باشد. در ادامه بخش‌هایی از واکنش‌های کاربران را مرور کرده‌ایم.

علی شمعانی:

حفظ و توسعه زیرساخت‌های صنعت صلح‌آمیز هسته‌ای که دیروز رهبری آن را دستاوردی آبروبخش و عامل پیشرفت قوی و ایرانیان سربلند عنوان کردند، روایتی ناگفتنی دارد از مجاهدت‌های علمی و سیاسی تاریخ‌ساز برای شکستن سدهای محکمی که تا ر بود آن بافته نفوذ و خودباختگی بوده است.

مسعود براتی:

نگاه رهبر انقلاب به صنعت هسته‌ای «کارت بازی برای مذاکره و توافق با غرب» نیست، بلکه «صنعتی برای پیشرفت ایران» است. بنابراین حفظ زیرساخت این صنعت ضرورت دارد. حفظ زیرساخت‌های صنعت هسته‌ای و عدم تخطی از قانون مجلس در همکاری با آژانس دو قید برای مذاکره.

علیرضا تقوی‌نیا:

آیت‌الله خاتمی‌ای: «توافق‌کنیند عیبی ندارد، اما زیرساخت‌های صنعت هسته‌ای دست نخورد.» سخنان رهبری نشان داد، پشت پرده مذاکرات جدی برای توافق در کار است، اما احیای برجام در دستور کار نیست، زیرا طبق برجام زیرساخت‌های هسته‌ای کشور دستخوش دگرگونی اساسی می‌گردد. #توافق_آمی

م. پورصافی:

رهبر انقلاب گفتند: ممکن است در زمینه‌هایی بخواهید توافق‌هایی کنید. توافق اشکالی ندارد،

اماز زیرساخت‌های صنعت هسته‌ای نباید دست بخورد. «با توجه به اخبار و موضع گیری‌های اخیر در رسانه‌ها، به نظر می‌رسد این جمله مهم‌ترین گزاره سخنرانی امروز باشد که مورد توجه رسانه‌ها هم قرار گرفته است.

امیر راقب:

زیر ساخت، نقطه خیز است. کانونی است که گسترش از آنجا ممکن می‌شود. حفظ «زیر ساخت صنعت هسته‌ای» نمی‌تواند صرفاً به شماری «منعیات مذاکراتی» محدود شود. به این منظور، برنامه هسته‌ای ایران باید به بخشی از یک برنامه توسعه صنعتی در داخل کشور یا محور توسعه صنعت هسته‌ای در منطقه تبدیل شود.

کیان مهزاد:

نکات رهبر معظم انقلاب درباره هسته‌ای

نمونه‌ای از سیاست‌گذاری منطبق با اقتدار دیپلماسی است که می‌تواند راهنمای جدی برای دولت باشد و حتی رویکردی برای سیاست‌ خارجی قرار بگیرد.

امیر ناظم:

این حرف که توافق کنید، اماز زیرساخت‌ها را هم رعایت کنید، یعنی ایران دوستی، یعنی دلسوزی برای ایران، یعنی توافق به شرط حفظ عزت و دستاوردهای علمی، رویکردی مهم که در تاریخ ماندگار است.

رومینا شعبانی:

نه شرقی نه غربی؛ جمهوری اسلامی یعنی همین- نه آنقدر شور که در دامن غرب بیفتیم و صنعت هسته‌ای را ببخشم که برودنه آنقدر است و تحریم‌های پشت سر هم و مانند اینها بهانه‌ی بازدارندگی‌ان باشیم. ما مینا، منطق



روزنامه جوان | شماره ۶۷۷۶

بعضی آدم‌ها تکه‌ای از حضور خداوند را دارند

بعضی آدم‌ها تکه‌ای از حضور خداوند را دارند

نگر نس صرفیاف نوشت: چقدر بعضی آدم‌ها امن، گرم و دوست داشتنی‌اند. مهم نیست چه نسبتی با آنان داری و چند ثانیه یا چند روز یا چند دقیقه آنها راملاقات کنی.به محض دیدن‌شان وهمنشینی وبرخورد کوتاه‌با آنها، عطر ناب حضورشان طوری تورا به فضای هرچند دشسوار زندگی بر



می‌گرداند و تورا امیدوار و راقب می‌کند به دوام آوردن وزیستن که از توان هر انسان دیگری خارج است.بعضی آدم‌ها تکه‌ای از حضور خداوند را در نگاه و کلام‌شان دارند و به محض دیدن یا شنیدن‌شان،خداوندرا به وضوح و از نزدیک‌ترین فاصله‌ی ممکن، حس می‌کنی.

چرا در پرچم هیچ کشوری رنگ بنفش وجود ندارد؟!‌

کانال تلگرامی «دانستنی‌های تاریخی» نوشت: چرا در پرچم کشوری رنگ بنفش وجود ندارد؟! این رنگ امروزه بسیار محبوب است، اما چرا هیچ کشوری نمی‌خواهد آن را روی پرچم خود بگذارد؟ گاهی اوقات ساده‌ترین سوالات، خارق‌العاده‌ترین پاسخ‌ها را دارند! این



مردی که رعدوبرق رهايش نمى‌کرد!

کاربری با نام «Hirkan» در رشته توییتی نوشت: دانشمندان اعتقاد دارن که به اتفاقی مثلاً برخورد رعد و برق به انسان، احتمالش یک در ۱۳ هزار هست. امروز رعد و برق می‌تونه تا ۵۰،۰۰۰ بار فشارت گرمابه آدم تزریق کنه و آدم رو بکشه. «سامر فورد» افسر انگلیسی به طور باورنکردنی‌ای همون یک نفر بوده. سال ۱۹۱۸ در بلژیک اون سوار اسبش بود که مورد اصابت رعدوبرق قرار گرفت، ضربه به قدری شدید بود که اون از اسبش پرت شد و به خاطر این برخورد از کمر به پایین فلج شد، ولی زنده ماند و به خاطر شرایطش زود بازنشته شد و به کانادا مهاجرت کرد تا زندگی آرومی داشتند باشه. شش سال بعد ۱۹۲۴ داشت ماهیگیری می‌کرد که بازم رعدوبرق بهش زد و سمت راست بدنش را هم فلج کرد، ولی خودش دوباره چون سالم بدر برد فلج شدن باعث نشد اون تسلیم بشه با تلاش زیاد سعی می‌کرد قدرت راه رفتنش رو بازیابی کنه...

شش سال بعد ۱۹۳۰ داشته تو پارک تمرین راه رفتن می‌کرد که بهو دوباره آسمون تیره شد... تو به اتفاق باورنکردنی بازم رعدوبرق بهش زد و رفتن بالای سرش دیدن زنده‌س! اما به طور کامل فلج شده و به خاطر فلج اون دو سال یعنی ۱۹۳۲ فوت می‌کنه، ولی ماجرا اینجا تموم نمیشه! سال ۱۹۳۶ بازم رعدوبرق سنگ قبرشو شکافت!

نکته پرانی در فضای مجازی

حسن انصاری در کانال تلگرامی خود نوشت: درباره آسیب‌شناسی فضای مجازی بسیار گفته‌اند، خواننده‌ایم و شنیده‌ایم. یکی از آسیب‌های آن به نظرم در فضای روشنفکری و نظری ایجاد توهم عالم بودن و صاحب سخن بودن است. تا قبل از عصر رسانه‌های اجتماعی انتشار یک مطلب حتی در یک روزنامه دست چندم کار ساده‌ای نبود، اما الان به لطف رسانه‌های اجتماعی هر کسی می‌تواند از حق اظهارنظر برخوردار باشد. این البته جنبه مثبت وجود چنین رسانه‌هایی است. منتهی مشکل آنجاست که کارکرد رسانه‌های اجتماعی هنوز کاملاً مورد بحث و بررسی قرار نگرفته. مثلاً اینکه در سیاست و اجتماع و دین و فرهنگ و علوم هر کدام چه راه‌هایی وجود دارد که بتوان با آنها میان اظهارنظرهای با پشتوانه و بدون پشتوانه علمی تشخیص داد و تمایز برقرار کرد؟ رسانه‌های اجتماعی در چه حیطه‌هایی می‌تواند بستری برای گفت‌و شنود باشد و در کجاها نیازمند حفظ حدود شناخت علمی و تخصصی هستیم؟ اظهارنظر چه کسانی را باید در رسانه‌های اجتماعی و در چه موضوعاتی مورد توجه قرار دهیم؟ مسلم است که موضوعات بسیاری در اجتماع و سیاست هست که می‌تواند عرصه اظهار نظر ورازینی عمومی باشد و اساساً تنها در برتوی خردی جمعی می‌توان درباره آن به بحث و بررسی و روشنگری پرداخت، اما موضوعات علمی چطور؟ جایگاه تخصص چیست؟ سهم جامعه علمی در هر رشته‌ای چیست؟ آیا پسندیده است در عرصه رسانه‌های اجتماعی بحث‌های علمی و تخصصی را دامن زد؟ اگر این بحث‌ها مطرح می‌شود چه راه‌هایی وجود دارد تا مامن از سیطره عوام‌گرایی و شانتازهای رسانه‌ای بر بحث‌های علمی شویم؟ چه راهی وجود دارد که علم و تخصص را از سیاست زدگی یا غلبه موج‌های زمانه بر حذر داریم؟ چطور می‌توان از علم در برابر موج‌های رسانه‌ای حفاظت کرد؟ در غیر این صورت علم و به ویژه علوم انسانی در زیر ضربات و شانتازهای رسانه‌ای له خواهد شد و اسیر موج‌های رسانه‌ای و «نکته پرانی»های مجازی خواهد گردید؛ نکته پرانی‌های کسانی که سرمایه‌ای علمی جز همین «مداخله»های مجازی ندارند.

تصویر منتخب



وهویت داریم بی‌نیازیم به غش کردن؛ چه چپ باشد، چه راست!

سهیلا خداپرست:

سفارش رهبر انقلاب در استفاده از ظرفیت دانش هسته‌ای در همه زندگی مردم از جمله: صنعت، سلامت، کشاورزی، محیط‌زیست، آب شیرین‌کن و درمان بیماری‌ها. آقایان مسئول چقدر از این ظرفیت استفاده می‌کنین؟!

نیلوفر خسروی:

بخشی از بیانات مقام معظم رهبری در دیدار دیروزشون با دانشمندان و مسئولان صنعت هسته‌ای، امروز ما بیش از ۱۰۰ برابر سال ۸۲ که آغاز چالش هسته‌ای ما با غرب است و تحریم‌های پشت سر هم و مانند اینها موجودی هسته‌ای داریم.]



ولی بازم پایان نامه لازم نیست.

دکتر محمد فاضلی چند سال پیش بحثی را مطرح کرد تحت عنوان پادشاه لخت. در قالب آن بحث ایشان به این موضوع پرداخت که مادر دانشگاه با پایان‌نامه‌هایی مواجه هستیم که هم دانشجوی می‌داند ایراد دارد، هم استاد و هم کمیته داوران، ولی هیچ کس چیزی نمی‌گوید. در قالب آن بحث، ایشان به این موضوع اشاره کرد که نهاد دانشگاه در ایران تبدیل شده به قصبه پادشاه لخت. همه می‌دانند که پایان‌نامه لباس ندارد، ولی

چیزی نمی‌گویند.

دانشجوی کارشناسی ارشد را که «عجله» دارد به اشتغال و به زندگی‌اش برسد، مجبور می‌کنیم که پایان‌نامه بنویسد و اساساً کار «پژوهش» که یک کار «کیفی» است را می‌دهیم. به کسی که «عجله» و شتابزدگی دارد، حاصلش می‌شود تقلب و کپی‌کاری.

چرا این سؤال مطرح نمی‌شود که چه دلیلی دارد دانشجوی ارشد را مجبور به پایان‌نامه نویسی می‌کنیم؟ چرا کاری می‌کنیم که حاصلش بشود پادشاه لخت؟

چرا وقتی دانشگاه‌ها با کیفیت دنیا به این نتیجه رسیده‌اند که «انتظار» نگارش پایان‌نامه از دانشجوی کارشناسی ارشد انتظاری «زیاده» یا بیپوده است، ما انتظار داریم دانشجویی در آدانشگاه... آ پایان‌نامه منجر به مقاله (۲) بدهد و تقلب هم



از دواچ معامله نیست!

کاربری با نام «امیرعلی» در توییتی نوشت: دیشب دوستم تعریف می‌کرد که داداشش یکپو میخواسته رفتن خواستگاری. بهش گفتن حتماً باید ماشین داشته باشی، اینا هم از لج گفتن پس شما هم باید جهیزه ب‌آنجانم داشته باشین. نه اینا پول ماشین دارن نه اونا پول جهیزیه! این وسط رفیقم می‌گفت داداشش و دختری افسردگی گرفت... واقعاً چرا!؟



عامل عجیب مرگ ومیر در امریکا!

یکی از فعالان توییتر با نام کاربری «وینسا پانچ» نوشت: شرکت جان هابکینز مدیسین قصور و خطاهای پزشکی روسومین عامل مرگ و میر در امریکا معرفی و تخمین زده که هر سال بیش از ۲۵۰هزار بیمار به این علت جانشون رو از دست میدن! از جمله خطاها و سهل‌انگاری‌های پزشکی جاماندن ابزار داخل بدن بیمار، که طبق تخمین‌ها، هر سال حدود هزار و ۵۰۰ مورد رخ میده!